ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от.01.2024 года №

Об утверждении результатов муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года» в 2023-2024 учебном году

На основании положения о муниципальном этапе Всероссийского
конкурса «Учитель года», утвержденного приказом от 27.09.2021 года №230 -
Д «Об утверждении положений о конкурсах и формах профессионального
общения для педагогических работников Полевского городского округа»,
решения конкурсной комиссии, в соответствии с Положением об ОМС
Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского
городского округа от 26.06.2014 №161,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на основании протокола результатов конкурса «Учитель Года»
рейтинг участников в 2023-2024 учебном году (Приложение).

2. Признать победителем конкурса Пологову Елену Сергеевну, учителя
английского языка МБОУ ПГО «СОШ №18».

3. Установить ежемесячную доплату в абсолютном размере 5 тысяч рублей
Пологовой Елене Сергеевне, учителю английского языка МБОУ ПГО
«СОШ №18» в соответствии с п.5 Положения о проведении
муниципального этапа конкурса «Учитель года» в 2023-2024 учебном
году.

4. Директору МБОУ ПГО «СОШ №18» Тарасовой Т.Г. обеспечить:
4.1. выплату ежемесячной доплаты Пологовой Е.С., победителю

конкурса,
4.2. подготовку документов для участия в региональном этапе конкурса

«Учитель года» в Свердловской области в 2024 году.
5. Признать призерами конкурса:

5.1. Неманову Екатерину Александровну, учителя английского языка
МАОУ ПГО "СОШ №13 с УИОП" (2 место),

5.2. Баймурзина Марселя Шамиловича, учителя учитель истории и
обществознания МАОУ ПГО "Политехнический лицей № 21 "Эрудит"
(3 место).

6. Контроль исполнения приказа возложить на Орехову В.А., заместителя
начальника ОМС Управление образованием ПГО.

Начальник ОМС
Управление образованием М.В. Чеснокова

Приложение к приказу

От ^7 .01.2024 г.

№ ______

Рейтинг участников конкурса «Учитель года» в 2023-2024 учебном году

№
пп

ФИО ОУ Средний
балл

заочного
этапа

Очный этап Итого
баллов

Рейтинг
Средний

балл
«Мастер-

класс»

Средний
балл

«Круглый
стол

Средний
балл «Урок»

1 Пологова Елена
Сергеевна

МБОУ ПГО
«СОШ №18»

115,25 84,3 20,7 87,8 192,8 1

2 Неманова
Екатерина

Александровна

МАОУ ПГО
"СОШ №13 с

УИОП"

114,5 78,3 30 81,4 189,7 2

3 Баймурзин
Марсель

Шамилович

МАОУ ПГО
"Политехниче
ский лицей №
21 "Эрудит"

109,75 80,3 19,8 88,8 188,9 3

4 Гражданкина
Элина

Александровна

МБОУ ПГО
"СОШ №17"

128,25 69,1 20,5 72,8 162,4 4

Протокол
заседания экспертной комиссии

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года»
в 2023-2024 учебном году

от 24 января 2024 г.

Присутствуют:

1. Чеснокова М.В, начальник ОМС Управление образованием ПГО,
председатель экспертной комиссии.

2. Орехова В.А., заместитель начальника ОМС Управление образованием
ПГО.

3. Кузнецова А.Ф., зав. метод, отделом ОМС Управление образованием
ПГО, секретарь,

4. Гаврилина Г.Ф., председатель Горкома Профсоюза работников
образования ПГО,

5. Петрова О.С., директор МАОУ ПГО «СОШ№8».
6. Карфидова Е.В., директор МБОУ ПГО «Школа с. Косой Брод».
7. Канакина К.В., учитель русского языка и литературы МАОУ ПГО

«СОШ№8».
8. Мутыгулина О.В., учитель русского языка и литературы МАОУ ПГО

«СОШ-Лицей №4 «Интеллект».
Повестка:
- рассмотрение результатов конкурсных испытаний очного этапа конкурса,
- подведение итогов конкурса «Учитель года».

Заслушали:
1. Кузнецова А.Ф., секретарь конкурсной комиссии доложила о

результатах подсчета баллов, набранных конкурсантами на конкурсных
испытаниях заочного и очного этапов конкурса.
На основании экспертных оценок определен рейтинг конкурсантов по
количеству убывания баллов:

Результаты участников конкурса «Учитель года» в 2023-2024 учебном
___________ _________ году (очный этап)_______________ __________

№
пп

ФИО ОУ Очный этап Итого
балловСредний

балл
«Мастер-

класс»

Средний
балл

«Круглы
й стол

Средний
балл

«Урок»

1 Пологова
Елена
Сергеевна

МБОУ ПГО
«СОШ №18»

84,3 20,7 87,8 192,8

2 Неманова МАОУ ПГО 78,3 30 81,4 189,7

£
Екатерина
Александров
на

"СОШ №13 с
УИОП"

3 Баймурзин
Марсель
Шамилович

МАОУ ПГО
"Политехнич
еский лицей
№21
"Эрудит"

80,3 19,8 88,8 188,9

4 Гражданкина
Элина
Александров
на

МБОУ ПГО
"СОШ №17"

69,1 20,5 72,8 162,4

Решение:
1. Утвердить итоговые баллы участников конкурса по сумме средних

баллов очного этапов.
2. На основании рейтинга признать:

2.1 победителем конкурса Пологову Елену Сергеевну, учителя
английского языка МБОУ ПГО «СОШ №18»;
2.2 призерами конкурса:

• Неманову Екатерину Александровну, учителя английского языка
МАОУ ПГО "СОШ №13 с УИОП" (2 место),

• Баймурзина Марселя Шамиловича, учителя истории и
обществознания МАОУ ПГО "Политехнический лицей № 21 "Эрудит"
(3 место).

2.3 финалистом конкурса Гражданкину Элину Александровну, учителя
русского языка и литературы, МБОУ ПГО "СОШ №17".

3. Рекомендовать для участия в региональном этапе конкурса в 2024 году
Пологову Елену Сергеевну.

4. Представить результаты очного этапа конкурса на церемонии
награждения победителей и участников в 2024 г.

5. Рассмотреть результаты конкурсных испытаний на совещании
заместителей руководителей по УВР (до 31.03. 2024 г., отв. - Кузнецова
А.Ф..).

Председатель экспертной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

М.В. Чеснокова

А.Ф. Кузнецова